16/03/2023 10:03 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2866529

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2866529 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 15 / 2023 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.023421/2023-37
Rio Tinto-PB, 15 de Março de 2023

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba,
no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para função de Assessora de Graduação a docente Cibelle da Silva
Santiago, SIAPE 2665707.

Art. 2° DESIGNAR para função de Assessor de Comunicação o servidor técnico-
administrativo Jocelio Coutinho de Oliveira, SIAPE 1877884.

Art. 3° DESIGNAR para função de Assessores de Integração ao Mercado os docentes
Rodrigo Rebouças de Almeida, SIAPE 1799618 e Leandro Araújo Wickboldt, SIAPE
1365832.

Art. 4° DESIGNAR para função de Assessores de Extensão os docentes Surama Santos
Ismael da Costa, SIAPE 2115752 e Saulo Emmanuel Vieira Maciel, SIAPE 1548350.

Art. 5° DESIGNAR para função de Assessoras de Pesquisa os docentes Renata Monteiro
Garcia, SIAPE 1645118 e Ana Maria Magalhães Correia, SIAPE 1872793.

Art. 6° DESIGNAR para função de Assessores de Internacionalização os docentes Rafael
Luis Galdini Raimundo, SIAPE 2359485 e José Veranildo Lopes Da Costa Junior, SIAPE
1281549.

Art. 7° DESIGNAR para função de Assessores de Articulação Institucional os docentes
Paulo Roberto Palhano Silva, SIAPE 1177370 e Baltazar Macaiba de Sousa, SIAPE 1226980.

Art. 8° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

16/03/2023 10:03 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2866529

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2866529 2/2

(Assinado digitalmente em 16/03/2023 08:20 )
JOSEILME FERNANDES GOUVEIA

DIRETOR
Matrícula: 1776437

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 15, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 15/03/2023 e o código de verificação:

7b939e5ccc

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf